
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 80008  - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

PREGÃO 90017/2024

Às 09:43 horas do dia 03 de setembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
PATRICIA HELENA DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 32306/2024, Pregão nº 90017/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para eventual aquisição de portais detectores de metal com no mínimo 4 (quatro) zonas de
detecção, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Entrega de propostas: De 08/08/2024 às 08:00 até 22/08/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 22/08/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/08/2024 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/08/2024 às 13:31:25
Senhores licitantes, boa tarde. Sejam todos muito bem vindos! Estaremos iniciando a sessão pública
do pregão eletrônico promovido pelo TRT3.

Sistema 22/08/2024 às 13:31:34
Todas as transações efetuadas pelos licitantes, especialmente o cadastramento de proposta e o
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros, serão de sua
exclusiva e total responsabilidade.

Sistema 22/08/2024 às 13:31:45
Na presente licitação será adotado o modo de disputa aberto e fechado, conforme regras fixadas na
Instrução Normativa Seges-ME n. 73/2022.

Sistema 22/08/2024 às 13:32:13
O envio de lances, sejam eles intermediários ou destinados a cobrir a melhor oferta, devem
respeitar o intervalo mínimo, de modo que as ofertas em desacordo com este critério não serão
processadas pelo sistema.

Sistema 22/08/2024 às 13:32:23
A desclassificação da licitante e a exclusão de lance pregoeira durante a fase competitiva é medida
excepcional e somente será promovida quando houver fortes indícios de inexequibilidade do preço.

Sistema 22/08/2024 às 13:32:32
A qualquer momento após a etapa de lances, a pregoeira poderá realizar diligência, com
fundamento no art. 64 da Lei n. 14.133/2021.

Sistema 22/08/2024 às 13:32:45

Nos termos do arts. 155, IV, e 156, § 4º, da Lei n. 14.133, o fornecedor que não mantiver sua
proposta ou deixar de enviar documento exigido no edital, poderá ficar impedido de licitar e
contratar com a União pelo prazo de até 3 (três) anos. Assim, tenham cuidado ao formular seus
lances. As propostas devem ser sérias, firmes e aceitáveis (nem excessivas, nem inexequíveis).

Sistema 22/08/2024 às 13:32:54
As suspensões da sessão pública serão comunicadas pela pregoeira com indicação da data e horário
para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a
licitação.

Sistema 22/08/2024 às 13:33:04

Cabe à pregoeira apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos
durante este Pregão com o Sistema Compras, deve-se entrar com o administrador do portal de
compras, pelos meios de comunicação ali informados. (fone 0800-978-9001, ou ainda através do
link https://portaldeservicos.economia.gov.br/

1 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/08/2024 às 13:38:12 Senhores, participem dando lances. Não deixem para o último momento.

Sistema 22/08/2024 às 13:38:25 Atentem para a exequibilidade de suas propostas.

Sistema 22/08/2024 às 13:38:36
Caso muito significativa a variação entre o valor do lance e o de referência, será solicitada, após o
término da disputa, a comprovação da exequibilidade da proposta (documentos que revelem seus
custos).

Sistema 22/08/2024 às 13:39:41 Disputem o segundo lugar.

Sistema 22/08/2024 às 13:39:52

Disputem o segundo lugar. Informo que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço
sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada para o Lote. O sistema registrará essa
oferta para efeito de ordenamento das propostas. Sempre existe a possibilidade de
desclassificação/inabilitação do 1º colocado. Se o 1º colocado for desclassificado/inabilitado, será
chamado o seguinte na ordem final de classificação.

Sistema 22/08/2024 às 13:48:41
Encerrado o prazo de 15 minutos, o sistema encaminhará aviso de fechamento iminente dos
lances, após o que transcorrerá o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, findo o
qual será automaticamente encerrada a recepção de lances

Sistema 22/08/2024 às 13:49:16
O o sistema abrirá oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os das ofertas
com preços até 10% (dez por cento) superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em
até cinco minutos, o qual será sigiloso até o encerramento deste prazo

Sistema 22/08/2024 às 13:52:37
O o licitante poderá optar por manter o seu último lance da etapa aberta, ou por ofertar melhor
lance.

Sistema 22/08/2024 às 14:04:13 Aguardem um momento.

Sistema 22/08/2024 às 14:05:36
A licitante vencedora terá o prazo de 10 minutos para registrar no chat se aceita reduzir o valor do
seu último lance, bem como o novo valor ofertado.

Sistema 22/08/2024 às 14:05:43
No mesmo prazo, não só a licitante vencedora, mas todos os licitantes que participaram da
disputa, deverão informar no chat o número telefônico e e-mail para contato.

Sistema 22/08/2024 às 14:05:51 No mesmo prazo, informar o número telefônico e e-mail para contato.

Sistema 22/08/2024 às 14:06:02
Portanto, dirijam-se ao chat, neste momento, e registrem a contraproposta, número telefônico e e-
mail, no prazo de 10 minutos.

Sistema 22/08/2024 às 14:06:13
A partir de agora todas as comunicações serão realizadas através do chat, que deverá ser
acompanhado, diariamente, a fim de evitar a perda de prazos.

Sistema 22/08/2024 às 14:06:26
Agradeço pela participação de todos. Tenham uma ótima tarde. Que o nosso Senhor Jesus nos
abençoe a todos.

Sistema 22/08/2024 às 14:06:53
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

22/08/2024 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

22/08/2024 às 14:06:53 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Portal Detector Metal Material Estrutura: Mdf , Material Revestimento: Laminado Vinílico , Tipo Controle: No Pórtico , Tipo:
Microprocessado , Alimentação: 90 A 240 V, Tipo Alarme: Sonoro , Ajuste Sensibilidade: 0 A 100 Posições

Unidade

78

Adjudicado e Homologado

R$ 17.325,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.765.***-*1 - PATRICIA HELENA DOS REIS para RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA,
CNPJ 37.894.624/0001-00, melhor lance: R$ 9.795,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.983.321/0001-41 - ACOMPANY COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 16.447,2360  -

Marca/Fabricante: MAGNETEC

Modelo/versão: DETECTOR DE METAIS PORTAL MAG XXI 600 HD E

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

45.502.808/0001-05 - ASAE SERVICOS ELETRICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 17.325,0000  -

Marca/Fabricante: MAGNETEC

Modelo/versão: 8 ZONAS

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

19.778.407/0001-72 - FACOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 11.300,0000  -

Marca/Fabricante: PRIEL

Modelo/versão: DMP-04-MP

Valor proposta: R$ 17.300,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

31.159.735/0001-96 - GRAVITEON FABRICACAO DE IMPRESSOS
EM MATERIAS DIVERSOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 12.000,0000  -

Marca/Fabricante: DETRONIX

Modelo/versão: Detector de Metais MettusDX/4s

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Item 1 - Portal detector metal

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 600,0000

3 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

94.260.742/0001-08 - MAGNETEC INDUSTRIA
ELETROELETRONICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 11.900,0000  -

Marca/Fabricante: MAGNETEC

Modelo/versão: MAG XXI 600

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

10.669.788/0001-87 - ONIX TECNOLOGIA DO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 26.000,0000  -

Marca/Fabricante: Baotairan

Modelo/versão: 400 Series TD-800D 33 Zones

Valor proposta: R$ 34.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

37.894.624/0001-00 - RADD COMERCIO DE ELETRONICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 9.795,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Detronix

Modelo/versão: Mettus

Valor proposta: R$ 18.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

51.918.318/0001-97 - SANTA MONICA PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 16.725,0000  -

Marca/Fabricante: intelbras

Modelo/versão: dmp 7106

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

02.435.614/0001-21 - SANTANA SISTEMAS DE SEGURANCA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 14.999,9900  -

Marca/Fabricante: ´PRIEL

Modelo/versão: DMP - 04/MP

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

09.054.830/0001-76 - SENSORIAL DETECTORES DE
SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 15.000,0000  -

Marca/Fabricante: SENSORIAL-SENSORIAL DETECTORES DE SEGURANÇA LTDA

Modelo/versão: S200

Valor proposta: R$ 29.950,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

4 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.083.148/0001-13 - TECHSCAN IMPORTADORA E SERVICOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: Não informada

R$ 12.500,0000  -

Marca/Fabricante: ZKTECO

Modelo/versão: ZK-D2180

Valor proposta: R$ 17.325,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

47.223.560/0001-79 - TURN ELETRICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: Não informada

R$ 15.852,0000  -

Marca/Fabricante: DETRONIX

Modelo/versão: MettusDX/4s

Valor proposta: R$ 15.852,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 78

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

22/08/2024 13:34:03 06.083.148/0001-13 R$ 16.700,0000

22/08/2024 13:35:12 06.083.148/0001-13 R$ 15.200,0000

22/08/2024 13:35:16 94.260.742/0001-08 R$ 14.350,0000

22/08/2024 13:35:24 09.054.830/0001-76 R$ 15.000,0000

22/08/2024 13:35:59 06.083.148/0001-13 R$ 13.750,0000

22/08/2024 13:36:00 02.435.614/0001-21 R$ 15.700,0000

22/08/2024 13:36:30 94.260.742/0001-08 R$ 13.100,0000

22/08/2024 13:36:49 31.159.735/0001-96 R$ 15.000,0000

22/08/2024 13:37:39 06.083.148/0001-13 R$ 12.500,0000

22/08/2024 13:42:36 51.918.318/0001-97 R$ 16.725,0000

22/08/2024 13:45:56 19.778.407/0001-72 R$ 13.700,0000

22/08/2024 13:46:04 03.983.321/0001-41 R$ 16.447,2360

22/08/2024 13:47:11 37.894.624/0001-00 R$ 13.749,0000

22/08/2024 13:48:27 94.260.742/0001-08 R$ 11.900,0000

22/08/2024 13:48:48 37.894.624/0001-00 R$ 13.080,0000

22/08/2024 13:48:56 10.669.788/0001-87 R$ 26.000,0000

22/08/2024 13:49:12 31.159.735/0001-96 R$ 13.000,0000

22/08/2024 13:49:13 19.778.407/0001-72 R$ 13.100,0000

22/08/2024 13:49:36 19.778.407/0001-72 R$ 12.500,0000

22/08/2024 13:51:14 31.159.735/0001-96 R$ 12.000,0000

22/08/2024 13:52:16 02.435.614/0001-21 R$ 14.999,9900

5 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Data/hora Participante Lance

22/08/2024 13:55:41 37.894.624/0001-00 R$ 9.795,0000

22/08/2024 13:59:05 19.778.407/0001-72 R$ 11.300,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/08/2024 13:30:01 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/08/2024 13:33:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 22/08/2024 13:55:13
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 11.900,0000 e
R$ 13.080,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:00:13 do dia 22/08/2024.

Sistema 22/08/2024 14:00:15
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 11.300,0000 e R$ 9.795,0000.

Sistema 22/08/2024 14:00:15 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:08:15 RADD, informar acerca da possibilidade de reduzir o seu lance.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:08:24 No prazo de 10 minutos.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:08:36
A ausência de manifestação dentro do prazo de 10 minutos será interpretada como negativa de
redução de preço.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:10:52 Sr agente de contratação, boa tarde.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:11:17
Tendo em vista as especificações exigidas para um equipamento de qualidade, garantia de 36 meses,
e o valor estimado da contratação, ofertamos nossa melhor oferta na fase de lances.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:11:29
Saliento que revendemos equipamentos Detronix, melhor fabricante nacional e uma das melhores
marcas nível mundial.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:11:42
Todos os equipamentos que fornecemos agregam custos para sua qualidade e excelência, mesmo
assim ofertamos valor abaixo ao estimado.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:11:51 Nosso contato de telefone e whatsapp é (54)99674-8384. e-mail radd.comercio@radd.com.br

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:12:16 Podemos seguir desta forma?

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:21:07
Como não houve manifestação no sentido de reduzir o valor do lance, a arrematante será
convocada a enviar a proposta ajustada.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:22:00

RADD. anexar no sistema compras.gov a proposta ajustada ao valor do último lance, formatada de
acordo com o Anexo III do Edital, no prazo de 2 horas, prorrogável por mais 02 (duas), mediante
solicitação do interessado, contendo os dados discriminados nos itens 6.22.6 e 6.22.6.1 do edital,
com prazo de validade da proposta 120 dias, evitando-se simplesmente copiar a especificação do
Edital.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:22:20 Eventual pedido de prorrogação do prazo deverá ser devidamente fundamentado.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:22:34

A proposta deverá ser acompanhada de catálogos, folders ou prospectos que demonstrem a
compatibilidade do produto ofertado com as especificações constantes do Termo de Referência
(Anexo I deste Edital), inclusive o item relativo à exigência de conformidade com as normas
NILECJ 0601-00 (NÍVEIS 1,2,3 E 4) e NBR5410 (itens de segurança) e cópia dos documentos de

6 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:22:34 identidade e CPF do representante legal. Caso seja designado um procurador, deverá ...

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:22:56
... ser apresentada a procuração que conceda poderes específicos para representar a empresa em
licitações e firmar contratos.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:23:07

Apenas excepcionalmente, caso não seja possível o envio pelo sistema, a empresa poderá enviar a
proposta, para a caixa postal eletrônica licitacao@trt3.jus.br, desde que dentro do prazo, sem
prejuízo de posterior encaminhamento por meio do sistema, garantindo-se, assim, amplo acesso
aos arquivos apresentados.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:24:13 Estamos providenciando.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:25:30
Sr. Fornecedor RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 37.894.624/0001-00, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:26:00 do dia
22/08/2024. Justificativa: Enviar proposta e demais documentos, conforme solicitado no chat..

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:27:26
Informo que não consta registro de impedimento de licitar e contratar no SICAF. CEIS, CNEP,
CNJ e TCU em relação à arrematante.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 14:56:01 Informo que RADD encontra-se em situação regular perante o SICAF.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:00:25
A pregoeira extraiu do SICAF o seguintes documentos: Contrato Social datado de 28.07.2020, os
dois últimos balanços patrimoniais, documento de identidade e CPF.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:04:41 A pregoeira também emitiu o Comprovante de Situação cadastral - CNPJ.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:05:15 Foi ainda extraída do SICAF a certidão negativa de falência.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:10:00
Caso haja alguma atualização ou alteração no contrato social e os dois últimos balanços, deverão
ser comunicadas à pregoeira e devidamente anexadas no sistema compras.gov, no campo próprio,
assim que disponibilizada a operação.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:19:26
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:19:26 de 22/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 37.894.624/0001-
00.

pelo participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 15:21:35
Sra Pregoeira, enviamos proposta e documentos pertinentes. Caso fique com alguma dúvida e/ou
precise de algum documento complementar, estamos a disposição.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 16:11:09 Os documentos enviados serão encaminhados à análise da área técnica.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 16:11:34 A sessão será retomada amanhã às 14 horas. Estejam presentes.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 16:13:57
Caso seja aprovada a proposta e a documentação de habilitação, será realizado o julgamento, ciente
de que após será aberto o prazo para recurso.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

22/08/2024 16:14:38 Também será aberto prazo cadastro de reserva.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 11:44:42
Mensagem inserida no Quadro Informativo deste site em 23.08.24 às 11:41 h: "Informo que a área
demandante emitiu parecer favorável à aceitação da proposta proposta de RADD e a
documentação de habilitação atende integralmente as exigências do Edital. Sendo assim, às 14

7 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 11:44:42
horas de hoje, 23/8, será realizado o julgamento da proposta, ciente de que após será aberto o
prazo para recurso. Em seguida, será realizada a habilitação da empresa...

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 11:45:39 ... com igual oportunidade para manifestação de intenção de recurso. Estejam presentes."

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 11:50:19

Mensagem inserida no Quadro Informativo deste site em 23.08.24 às 11:49 h: "Informo que o
parecer técnico da SINPI acerca da proposta encontra-se anexado no site TRT3 link:
https://portal.trt3.jus.br/internet/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-a-partir-
de-2018/pe-17-2024/parecer-sinpi-proposta-radd.pdf"

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:00:12 Srs., boa tarde!

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:04:00
Considerando que a proposta apresentada por RADD atende a todas as especificações constantes
do Edital, tendo sido considerada conforme pela unidade demandante - SINPI, será aceita.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:04:23 A seguir será realizada a aceitação da proposta.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:04:53 Com o prazo de 10 minutos para eventual manifestação de intenção de recurso.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:05:01 Após será realizada a habilitação.

Sistema 23/08/2024 14:07:12
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/08/2024 14:17:12.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:20:27 Passaremos à habilitação.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:20:35
A regularidade fiscal, social e trabalhista de RADD foi devidamente comprovada através do SICAF
e CNPJ.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:20:44
Em análise da documentação constante do campo de Anexos deste site, verificou-se que RADD
atendeu a todos os requisitos de habilitação exigidos no edital (jurídica, econômica e financeira).

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:21:01 Os índices financeiros apurados são superiores a 1.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:21:09
RADD apresentou, por meio do sistema, todas as declarações exigidas no instrumento
convocatório.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:22:49
RADD apresentou, por meio do sistema, todas as declarações exigidas no instrumento
convocatório.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:22:59 Dessa forma, RADD será habilitada.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:23:07
Após a HABILITAÇÃO da empresa, o sistema abrirá AUTOMATICAMENTE o prazo de
manifestação da intenção de recurso da HABILITAÇÃO.

Sistema para o
participante

23/08/2024 14:23:19 CADASTRO DE RESERVA:

8 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

22/08/2024 14:25:30
Fornecedor RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 37.894.624/0001-00 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 22/08/2024 16:26:00. Motivo: Enviar proposta e demais documentos, conforme solicitado no chat..

22/08/2024 15:19:26 Fornecedor RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 37.894.624/0001-00 finalizou o envio de anexo.

03/09/2024 09:43:52
Fornecedor RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ 37.894.624/0001-00 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 9.795,0000.

03/09/2024 09:43:52 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

37.894.624/0001-00 23/08/2024 14:23:19 CADASTRO DE RESERVA:

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:23:27
Para a formação do CADASTRO RESERVA, nos termos do artigo 18 do Decreto n.º 11.462/2023,
poderão ser registrados tantos fornecedores quantos forem interessados, ao preço do primeiro
colocado, na sequência da classificação do certame, ou ao preço da sua proposta original.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:23:33
Após a habilitação, será aberto o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para manifestação dos
interessados em ter os preços registrados e constar do cadastro de reserva.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:23:41 A manifestação de interesse de que trata o item acima deverá ser registrada no “chat” de mensagens.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:24:20

Para ter o preço registrado e constar do cadastro de reserva, os licitantes interessados deverão
reduzir seus preços ao valor da proposta vencedora ou manter sua proposta original. Para fins da
ordem de classificação os licitantes com preços iguais ao do adjudicatário antecederão aos que
mantiveram o preço da sua proposta original.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:24:33
A habilitação dos fornecedores que comporão o cadastro de reserva será verificada quando houver
necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas no artigo 18, §3º,
do Decreto n.º 11462/2023.

Sistema 23/08/2024 14:25:22
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 23/08/2024 14:35:22.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:31:53

Retifica-se a msg anterior para constar o seguinte: A manifestação de interesse deverá ser registrada
no endereço eletrônico: licitacao@trt3.jus.br e deverá conter as seguintes informações: nome
completo da empresa; CNPJ; endereço empresarial; telefone, e-mail, nome do representante legal e
o preço que deseja cotar, observando o item 7.12.3 do edital.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:42:27 Informo que não houve manifestação de intenção de recurso.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:43:37
Segue-se aguardando manifestação dos interessados em ter os preços registrados e constar do
cadastro de reserva até amanhã às 14:40 horas.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:47:03 Como amanhã não haverá expediente, o prazo será prorrogado até 2a. feira às 14:40 horas.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

23/08/2024 14:47:41 Término do prazo em 26.08.24 às 14:40 horas.

Sistema para o
participante
37.894.624/0001-00

26/08/2024 16:24:39 Não houve interesse em registrar preço para cadastro de reserva.

9 de 1003/09/2024 09:43



UASG 80008 PREGÃO 90017/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 23/08/2024 14:17:12

Intenção de recurso na habilitação: 23/08/2024 14:35:22

10 de 1003/09/2024 09:43


